



# Kuukiri

Nr. 7 (160) August 2007

## • Vallavanema veerg •

### Päikeseline lõikuskuu

Põllumehel on käes lõikusaeg — kuuldavasti on valminud päris hea saak.

Vallavalitsus on taas peaaegu täies koosseisus tööl. Sel suvel oli meil vallamajas pidevalt ametis kolm-neli inimest ning polnud töö korraldamisega erilisi probleeme. Mõned ei saanud oma puhkust korraga täies ulatuses kätte, nemad puhkavad eri aegadel ka edaspidi.

Varsti lähevad lapsed kooli. Sel aastal esimest korda saavad esimesse klassi minejad vallalt koolitoetusena kaks tuhat krooni. See makstakse välja augustikuu lõpul või septembrikuus, kui laps on kantud kooli nimekirja või asunud õppima.

Augustikuu jooksul palun kõigil põhikooli, gümnaasiumi ja kutseõppeasutuse lõpetajatel välja võtta koolilõputoetus 500 krooni. Toetuse saamiseks tuleb esitada avaldus ja lõputunnistuse koopia.

18. augustil kogutakse vallas ohtlike jäätmeid. Tasuta saab ära anda akusid, patareisid, õlijääke, värvi-, lahusti-, liimi- ja lakijääke, ravimeid, kemikaale ja mürke, päevavalguslampe ja tahmakassette. Elektroonikaseadmeid sel korral vastu ei võeta. Jäätmed saab ära anda kella 13.45—14 Valma klubi juures, 14.15—14.30 Kalmetu bussipeatuse juures, 14.45—15 Uusna töökoja juures, 15.15—15.30 Vana-Võidus töökoja juures ja 10.45—11 Viiratsis kaupluse ees platsil.

14. juulil toimusid Pukas XXXVI Võrtsjärve suvemängud. Meie lehe üleskutele tulla valla eest võistleva ei reageerinud ükski inimene. Saime teised kohad naiste võrkpallis ja kalapüügis ning kolmandad kohad 16—17-aastaste poiste tänavakorvpallis ja kergejõustikus. Osavõtjate arvates hakkab võistlus end ammendama. Kui uusi väljundeid ei leita, tuleb tõsiselt kaaluda Võrtsjärve mängude lõpetamist.

4. augustil Ruudikülas toimunud valla külade päev läks igati korda. Olen kindel, et enamik osavõtjaid on samal arvamisel. Aitäh kõigile korraldajatele ja osavõtjatele!

Soovin vallarahvale toredat suve jätku ja ilusat kooliaasta algust.

Väino Luik

## Sõnumeid

### Valma sai interneti püsiühenduse

6. augustist alates on Valma infopunktis interneti püsiühendus, mis tähendab, et valmalased saavad kohapeal interneti teel maksta makse, vahetada kirju ning lugeda ajalehti ja muid uudiseid. Kohapealne wifi-levi tagab infopunkti vahetus läheduses võimaluse samu tehinguid teha ka sülearvutiga.

Selle eest suur tänu Viiratsi Vallavalitsusele ja Kaupo Kasele maavalitsusest.

Head uudised sellega veel ei piirdu. Nimelt hakatakse augustis Valma tänavavalgustust rajama!

Jaan Leetsar,  
Valma külanem

### Külade aruandekoosolekud

Vald on kehtestanud uue külavanemate statuudi. Seetõttu tuleb kõikides küldes korraldada aruandekoosolekud, kus kinnitatakse külavanemate jätkamine kolmeks aastaks või valitakse vajaduse korral uus külanem.

Mõne küla koosolek on juba teada: Tusti küla — 14. septembril kell 19 mäe otsas aidas; Survaküla — 15. septembril kell 11 Tánassilma rahvamajas; Mähma küla — 16. septembril kell 12 Tánassilma rahvamajas; Viiratsi alevik — 20. septembril kell 18 Viiratsi algkooli saalis; Vardja küla — 22. septembril kell 12 Takkama talus (Jaanus Pukk).

Kalle Riitmuru

### Tusti külas toimus lastelaager

Üksteist Tusti küla last sisustasid oma suvist vaba aega lastelaagris, mis toimus 23.–27. juulini. Kõik viis päeva olid Anneli ja Maria juhendamisel täis huvitavat tegevust.

Lastelaagrit aitas sisukamaks muuta Merit Laan, kes õpetas esmaabivõtteid. Kadri Keldu tutvustas politseitööd ja Tõnis Suits tutvustas lastele ehedat maaelu koos loomade ja muu sinna juurde kuuluvaga. Viimasel päeval tegeles lastega Viiratsi valla noorsootöötaja Jaanus Hein.

Laagriaja lõpul olid lapsed natuke kurvad, et juba saigi läbi.

Suur tänu Eesti Punase Risti Viljandimaa Seltsile ja teistele aktiivsetele abilistele, kes aitasid laagrit sisustada.

Kalle Kiitmuru,  
Tusti külanem



KALLE RIITMURU

# VOLIKOGUS

## 28. juunil

Traditsiooniliselt toimus volikogu suvine istung väljasõiduna, seekord Rebas-te külas Ants Jürissaare Kasearu talus.

### Kinnitati valla ühisveevärgi ja kanalistsiooni kasutamise eeskiri

Eeskiri oli teisel lugemisel. Varasema ga võrreldes sisulisi muudatusi pole, küll aga on nüüd see kooskõlas Viljandi linna eeskirjaga, millest ühtlustamise vajadus oligi tingitud.

### Valla küla- ja alevikuvanema statuut

Statuut oli juba kolmandal lugemisel. Valla külavanemate kogu esimees Kalle Riitmuru sõnul olulisi täiendusi ja parandusi enam ei tehtud: "Külavanematega oleme tänase eelnõu läbi arutanud ja nad olid sellega rahul."

Selle aasta külakoosolekud peaksid olema 31. detsembriks seljatatud, et läbi arutada ja kinnitada külade arengukavad. Need on nn. aruande- ja valimis-koosolekud, kus tuleb teha külavanema usaldushääletus.

### Aasta Tegija statuut

Statuut oli kolmandal lugemisel. Preamiasaajate ring on varasemast laiem; iga silmapaistev inimene Viiratsi vallas võib selle preemia saada.

Preemia on 10 000 krooni, sellega kaasneb vapi ja graveeringuga seinaplaat.

Kandidaate võivad esitada nii üksikisikud kui organisatsioonid kinnises ümbrikus 1. novembriks Viiratsi Vallavalitsusele. Seejärel teeb volikogu haridus- ja kultuurikomisjon esildise volikogu eestseisusele. Preemia antakse kätte volikogu detsembriistungil.

Kandidaatide puudumisel või juhul, kui volikogu ei pea esitatud kandidaate sobivaks, võidakse jätta preemia välja andmata.

### Osaletakse teenuste pakkumiste koostöös

Viljandimaa koostööpiirkonnas on neli omavalitsust (Viljandi linn, Paistu, Viiratsi ja Saarepeedi vald), kes teevad koostööd vanurite hooldekodu rajami-



### • Hetk volikogu istungilt.

MARET LINA foto

sel. Allkirjastatud on hea tahte leping koostööks ja hoone ehitamiseks.

Moodustatud komisjoni kuuluvad Viiratsi vallast sotsiaalnõunik Ülle Lepik, hoolekandekeskuse juhataja Merike Siht ja vallavanem Väino Luik. Järgmine samm on moodustada mittetulundusühing või sihtasutus. Selles osalemiseks oli vajalik volikogu nõusolek, mis ka saadi.

Välja on valitud ka krunt, see tuleb Männimäele. Ehituse esimeses järgus valmivast 120 kohast eraldatakse Viiratsi vallale 25, laiendusena nähakse 200 kohta. Kogumaksumus on 60—180 miljonit, mis loodetakse saada riigilt ja Euroopa Liidult.

Analogselt moodustavad sihtasutuse need omavalitsused, kelle territooriumile jäävad asendushooldust pakkuvad lastekodud. Senised lastekoduhooned antakse omavalitsustele tingimusega, et nendega ei tehta äri ega panda neid müüki.

Loodetavasti hakkab loodav sihtasutus asendusteenust pakkuma 2008. aastal.

### Vallavalitsuse info

Esmalt informeeris vallavanem ohtlike jäätmete kogumisringist 18. augustil.

29. mai vallavalitsus tegeles Ristikheina ja Nooruse kinnistu detailplaneeringu tingimustega, Uusna 31—1 akende vahetamise, Tusti Külaseltsi loomise, lasteade juhatajate konkursi, Kalmetu kooli staadioni rekonstrueerimise, Viljandi koostööpiirkonna omavalitsuste ühise hooldekodu ehitamise komisjoni moodustamise, mittetulundusühingu

"Abimix" lapsehoiuteenuse pakkumise, aktsiaseltsi "Viive Ehitus" ettepanekuga tuletõrje veevõtukohta ehitamise, Eesti kutsekoolide suvepäevadega Vana-Võidu ja Uusna 47 elamu üleandmisega.

5. juuni istungil arutati ühendatud kutsekeskkooli tegemisi, autodroomi ehitamist, ühiskanalisatsiooni rajamist Vana-Võidu piirkonnas, Uusna 47 üleandmist, Tiigi tänav 7 elamu korramist, vallavalitsuse tehtavate teenustööde hindu, Vana-Võidu maade omanikustamisi ja noorsootööd.

12. juuni istungil olid töös hoolekandekeskuse kohtade jaotamine, Vana-Võidu kütusemahutite likvideerimine ning kinnisvaraarendajate tingimused ühisveevärgi- ja kanalistsiooni väljaehitamiseks, Valma infopunkti kinnistule servituudi seadmine, toiduabi jagamine vallas ja jaanitule korraldamine Viiratsis.

19. juunil saadi teavet Teigaste detailplaneeringu algatamisest, korteriühistu Sõpruse 22 ettepanekust tee likvideerimise asjus, "Ekseko" taotlusest keskkonnamõtjude hindamise algatamise kohta, omavolilistest ehitustest vallas, vee- ja kanalistsiooniprojekti tulevikust, suunaviitade paigaldamisest Valma, lasketiitu rajamisest, külavanema ja Aasta Tegija statuudist. Otsustati kuulutada välja konkurs Kalmetu kooli juurdeehituse projekteerija leidmiseks.

Uute kruntide jagamise kohta ütles vallavanem, et loositud 51 taotlejast on maksnud 44, 7 loobus, mistõttu järjekord läheb edasi ja võimaluse saavad need, kellel loosiga kohe ei vedanud. Septembris valmib elamurajooni kanalistsioon.

Maret Lina

## TUSTI KÜLAS LAULDI KARAOKET



Tusti külas toimus külaseltsi, Rahvaliidu Viljandimaa noorte ja Viiratsi valla noorsootõtaja eestvedamisel 28. juulil vanas mõisaaidas pidu: soovijad said panna proovile oma võimeid karaoke laulmises. Üle ootuste osutus see piduliste seas populaarseks.

Peoaeg lõppes enne laulda soovijate järjekorra lõppu.

Saanud sellest peost innustust ja vastu tulles rahva soovile toimub Tusti külas vanas viljaaidas esialgsete plaanide järgi 14. septembril algusega kell 21 sügissimman koos karaoke laulmisega (pileti hind 25 krooni). Tantsuks mängib ansambel "Kontvõõras".

Kalle Riitmuru

## KOOL ALGAB

Septembrikuu esimesed päevad muudavad liikluse ja inimeste meeled ning kõigil hakkab järsku kuhugi kiire — lasteada, kooli, tööle või mujale.

Sellel aastal alustab oma esimest kooliteed palju väikseid lapsi. Esimese klassi astujal on kõik uus ja võõras, uus on ka tee, mida tuleb peaaegu igal hommikul läbida kas siis jalgsi, auto või bussiga.

Lapsevanematel, kelle laps peab jalgsi kooli minema, oleks hea leida aega juba augustikuu viimastel päevadel lapsele koolitee selgeks teha, sest siis on liiklus veel rahulikum.

Kindlasti tuleb selgitada liikluses va-

ritsevaid ohtusid, eriti aga ülekäiguraja kasutamist ja tee ületamist.

Algkoolilapsed on väikest kasvu ja tihtheale on nende tähelepanu mänguhoo või mõne muu põhjuse tõttu hajunud ning nad ei märka enda ümber toimuvat. Seetõttu on oluline selgitada lapsele, et liikluses osaledes ei ole õige hakata sõbraga kulli mängima. Samuti tuleb lapsele meenutada, et teele ei tohi tormata seisva bussi eest ega tagant. Sellises olukorras ei jää bussist mööduva sõiduki juhil enam aega ega võimalust vältida teele tormanud lapsele otsasõitu.

Laps peab olema veendunud, et lähenevad sõidukid on peatunud, ohutus kauguses või puuduvad. Parem mõni minut oodata kui üldse mitte sihtpunk-

ti jõuda. Ning kui keegi midagi liikluses valesti teeb, tuleks lapsele selgitada, kuidas peaks õigesti käituma.

Ärge unustage ka helkuri kandmist, sest sügisõhtud on hämarad. Helkur peab olema kinnitatud jalakäija paremale küljele selliselt, et see oleks nähtav mõlemast suunast lähenevatele sõidukitele.

Samuti ei tohiks ära unustada ka eeskujut, mis iga lapsevanem oma lapsele annab. Liigelge ka ise õigesti, sest laps õpib ju eelkõige oma vanemalt ja teistelt täiskasvanutelt.

Ilusat kooliaasta algust ning turvalist ja ohutut liiklemist!

**Juhan Aasna,**  
konstaabel

### • Fotoreportaaz •

4. augustil oli Ruudikülas Viiratsi valla külade päev.



• Esmaabiandjad tegutsesid Merit Laane (keskel) käe all.



• Päeva juhid Pille Sihver ja Merike Moks.



• Külavanemad koos päeva juhtidega.

4x URVE LOIT



• Füüsikute buss pakkus külaplatsil lastele teadmisi mitmesugustest protsessidest.

## “Kaheksakand” esindas Eestit Ungaris folkloorifestivalil

11.–18. juulini esindas Tánassilma rahvamaja naisrahvatantsuansambel “Kaheksakand” Eestit rahvusvahelisel folkloorifestivalil Ungaris Györi (loe: Djööri) linnas. Kaastegevad olid rahvamaja pillimehed, lauljad, näiteringi liikmed ja Abja naisrahvatantsijad.

Eestlaste menust rääkis ka tõik, et Ungari ajalehes trükiti ära just Eesti esinijate pilt — niivõrd eriomelised olid põhjamaalased lõunapoolsete riikide hulgas — seda nii tantsude kui rahvariie poolest.

Ungari folkloorifestivalide korraldus sarnaneb Eesti omaga, tõdeb allakirjutanu, kes osales taolisel festivalil teist korda: peasinemine on ühes suuremas linnas, kuid järgnevad ülesastumised väikestes asulates.

Erinevus on rongkäikude liikumises. Kui meil liigutakse ühise pika roduna ühest punktist teise, siis Ungaris liigutakse etapiti — välkesinemise käigus esitatakse oma maad tutvustavaid rahvatantsu, -laule ja -mänge. Nii on rongkäigus hulk lühikesi esinemisi, kaasates endaga huvilisi pealtvaatajate hulgast, kes koos liiguvad põhiülesastumiskohani.

Györi pealava ei jäänud ei suuruse ega esinduslikkuse poolest maha meie tippesinejate lavast. Pealtvaatajaid oli nii palju, et ehmatas esmapilgul ära. Nii arvuka vaatajaskonna ees astus meie grupp küll esimest korda üles.



Publik oli äärmiselt huvitunud jaistus kannatlikult (ilma ringi sõelumata ja õllekannudega taarumata) mitmetunnise kava lõppakordideni; eestlaste kõrval esinesid kreeklased, rumeenlased, sloveenlased ja ungarlased üle terve maa.

Esinemiste kõrval oli planeeritud aega ka Ungariga tutvumiseks. Kuigi Budapesti linnaekskursioon jäi ilmselt lühikeseks. Võimas Doonau voolab uhkete sildade alt läbi arhitektuuriliselt uhke vana linna, kus iga hoone väärib jäädvustamist, kaunid mäed, künkad ja orud... Ma pole elus näinud Budapestist kaunimat linna.

130 000 elanikuga Györi on suuruselt Ungari neljas linn. Kuigi türklased seda nagu kogu Ungaritki korduvalt anasta-

sid, on see üles ehitatud veel uhkemana. Györis asub Euroopa kauneim raekoda, mille tornist saime meiegi üle linna kaeda.

Meil vedas giidiga. Kohapeal mitu aastat õppinud eestlanna, ungari keele magister, oli täiesti kursis maa elu ja arenguga. Nii saime väga hea ülevaate mitte ainult Ungarist, vaid ka läbitud riikidest Lätist, Leedust, Poolast, Tšehhist ja Slovakkiaast.

Kümme aastat tagasi Ungaris käinuna võin kahe riigi arengut võrrelda. Mitte et Ungari oleks kuidagi räämas või kehval järjel, vaid Eesti on vahepeal teinud läbi tormilise arengu.

Eriti võorastav oli, et igal pool suitsetati: tänaval, kohviketes-pubides ja rahvarohketes kontserdipaikades. Euroonormid kehtivad justkui ainult meil. Kaardiga sai maksta ainult suuremates kaubamajades, ja sealgi tuli pikalt oodata.

Ungarlased ise aga on sõbralikud, kuigi ei oska võörkeeli, nad on samasuguse heleda nahavärviga kui eestlasedki ja vaid valdav tume juuste värv reedab lõunapoolsete rahvuste (türklaste) vahetus naabruses elamist.

Sattusime Ungarisse ajal, mil varjus oli 38 kraadi ja päikese käes arvatavasti 50 kraadi ringis, kuid kuumus pigem paitas põhjamaalaste konte kui tappis. Balatoni järve 26-kraadine vesi tundus tänu kuumale välisõhule jahe olevat.

Fotodele jäi 77 kilomeetri pikkune Balaton helesinisena, kuid kõrval olles tundus vesi pigem sogane, hallikas. Ujumine selles järves on tasuta ja rannal oli raske endale kohta leida. Maailisust lisavad kallastel kõrguvad mäed ja ujujate vahel triivivad luigeperekonnad.



● Doonau ja Budapest...

MARET LINA ja ELLE NURME fotod



● Balatoni järve tavapärase pilt: suplejate vahel triivib luigeperekond.

Enne tagasiteele asumist käisime hiiglaslikus veinikeldris. Külili asuvad veidiaamid ulatusid kaugelt üle pea, neid oli lükitud üksteise kõrvale mitukümmend. Ämblikuvõrkudega kaetud pudelite kõrval pimedas veinikeldris laiades valgetes pükstes peremehelt maitmsisjärge oodates tundus, et kohekohe astub kuskilt välja kapten Tenkeš.

Mekkisime nelja sorti veini, alates valgest ja lõpetades punasega. Esimene

oli mahe ja hää, teine tegi jala raskeks, kolmas ajas lakkamatult naerma ja neljas lõppes saalis rikkalikult kaetud lauas, taustaks mängisid mustlasmuusikud ja rahvarõivais noored esitasid ungari rahvatantse.

Tõtsime pokaali parima veiniga toetajate, Viiratsi Vallavalitsuse ja Kultuurkapitali Viljandimaa ekspertgrupi terviseks.

Maret Lina



● "Kaheksakand" esineb Györist 50 kilomeetri kaugusel.



● Budapest on imekauni arhitektuuriga linn.

## Sünnipäevalapsed

### August

1. Schenny Leiaru	Valma	78
1. Helme Reintamm	Vardja	65
2. Niina Generalova	Vana-Võidu	74
4. Linda-Mare Väigar	Vana-Võidu	94
5. Melania Kramma	Tänassilma	81
5. Leida Peltser	Viiratsi	74
5. Elgi Pihlak	Mäeltküla	65
6. Inge Behse	Viiratsi	87
6. Endel Priks	Viiratsi	74
7. Herta Luštševskaja	Jöeküla70	
8. Volli Pille	Uusna	74
9. Johannes Pihl	Viiratsi	88
9. Venda Lond	Viiratsi	82
9. Helju Kivisaar	Vanavälja	75
9. Linda Kell	Valma	73
10. Vladimir Kalling	Vana-Võidu	86
10. Virve Merila	Mäeltküla	76
10. Harald-Eduard Olman	Viiratsi	74
11. Richard Kalev	Vana-Võidu	85
11. Ülo Land	Tõnuküla	65
12. Olev Rüütli	Viiratsi	71
13. Anna Lipitskaja	Viiratsi	87
13. Linda Tamm	Viiratsi	72
14. Urve Kõresaar	Viiratsi	71
15. Aleksander Must	Vana-Võidu	79
15. Aare Saar	Verilaske	65
16. Vassilissa Bobulinskaja	Viiratsi	77
16. Tonja Staravoitova	Viiratsi	74
17. Selma Lapp	Surva küla	87
17. Hilja Peterson	Viiratsi	80
18. Helju Palutaja	Vanavälja	84
18. Mari Vares	Verilaske	80
18. Vladimir Trippel	Jöeküla	77
19. Natalia Loseva	Mäeltküla	89
19. Jaan Kütt	Tänassilma	76
19. Lilia Leemet	Uusna	76
19. Aino-Helene Bamberg	Tänassilma	73
20. Heino Stern	Vardja	76
21. Hilja Külmallik	Viiratsi	79
21. Anne Pulk	Vana-Võidu	65
25. Hilja Jürimaa	Ruudiküla	76
25. Maria Väisene	Viiratsi	71
27. Zoja Fedotova	Viiratsi	65
28. Raimond Villems	Viiratsi	76
28. Vello Pihu	Valma	70
29. Juno Tool	Vana-Võidu	82
29. Linda Lohu	Viiratsi	77
31. Eevi Keerig	Viiratsi	65

### September

1. Ants Orav	Vardja	71
2. Adolf Aasna	Vana-Võidu	75
4. Hillar Soomets	Viiratsi	70
5. Kalju Jaanhold	Viiratsi	75
5. Linda Aasna	Vana-Võidu	79
5. Olaf Samarüütel	Vana-Võidu	77
5. Silvia Tiri	Mäeltküla	78
6. Linda Peterson	Tusti	87
7. Uudo Siirus	Tusti	74
7. Voldemar Nilus	Valma	72
7. Veera Pille	Uusna	70
8. Leonard Tigasing	Vana-Võidu	75
9. Helga Hansmidt	Valma	78
9. Hristina Duh	Viiratsi	80
10. Aksel Kähr	Vardja	74
10. Arthur Pitkart	Verilaske	78
10. Leo Nõmm	Uusna	77
12. Alma Saar	Viiratsi	87
13. Endel Vallik	Viiratsi	70
14. Hilda Säde	Uusna	84
14. Leida Hommik	Vanavälja	87

(Järg 8. lk.)

## Sõnumeid

### Kaunid maakodud

Kauni maakodu konkursile esitasid külavanemad ja teised aktiivsed inimesed sellel aastal palju kandidaate. Juuli alguses käis valla haridus- ja kultuurikomisjon neid vaatamas.

Hea meel on tõdeda, et inimesed on oma ümbruse suhtes üha enam hoolivamad.

Piirkonniti jaotusid preemiad alljärgnevalt: Viiratsi alevik — Aime ja Ain Jürima; Viiratsi piirkond — Hildi ja Valdur Jürine; Uusna piirkond — Lea ja Urmas Peips; Tănassilma piirkond — Maie Tensberg ja Vello Lahesoo; Valma piirkond — Elle ja Jaan Sihver; allasutus — Uusna külamaja; korteriühistu — sobiva kandidaadi



● Hildi Jürine oma kodu uksele sama kaunis kui perenaine oli kogu tema maja ümbrus.



● Aime ja Ain Jürima kodu kaunis veesilm.

puudumise tõttu otsustati preemiat mitte välja anda.

Augusti alguses toimunud külapäevadel said kõik kaunima maakodu konkursil osalenud vallalt mälestustahvli ja sümboolse preemia.

Astra Jamnes,  
komisjoni liige

### Vasara küla koosolek

Reedel, 7. septembril kell 19 toimub külavanema pool Vasara küla koosolek. Päevakorras ülevaade Vasara külas tehtust, külavanema valimised ja jooksvad küsimused.

Oodatakse rohket osavõttu, sest iga arvamus on tähtis.

Heidi Mäetagas,  
Vasara külavanem

### Luunja taaskasutus- ja ökolaat

18. augustil kella 12–17 peetakse Luunja kultuurimaja ees platsil taaskasutus- ja ökolaata. See on paljuski missioonitundega üritus, mis aitab häid vanu asju uuesti kasutusse võtta ja inimestele säästlikku mõtteviisi õpetada.

Kohapeal soovijatele äraandmiseks või vahetamiseks võib tuua terveid ja puhtaid esemeid, mida saab uuesti kasutada, näiteks riideid ja jalatseid, mänguasju, raamatuid, muusikariistu, sanitaartehnikat, matka- ja sporditarbeid jne.

Iiri Saar,  
Luunja kultuurimaja kunstiline juht

### Vallavalitsus annab teada

Koolilõpetamise ja hariduse edendamise toetust makstakse 31. augustini 2007.

## ● In memoriam ●



### LY RAUDJALG

17. 01. 1957 — 30. 06. 2007

Lisaks loomupärasele andele olla särasilmselt rõõmsameelne oli Ly Raudjalg alati tarmukalt ettevõtlik.

Kui 1993. aastal alustas kooskäimist Tănassilma Maanaiste Selts eesmärgiga küla kultuurielu taastada (siis Tănassilma rahvamaja ei tegutsenud), sealhulgas huvialaringe ja kursusi organiseerida, rahvuskultuuri edasi kanda, külas ilu luua ning maanoori nende vaba aja sisustamisel toetada ja neid ühiskonnaellu kaasata, siis oli Ly selle seltsi aktiivne liige.

1997. aastal valiti Ly Raudjalg külavanemaks. Ta täitis seda kohustust südamega: lahendas külaelanike omavahelisi konflikte ja teede probleemi, pani töötud tööle ja piimaringid toimima. Ta suutis koondada küla aktiivi, kooli, raamatukogu, maanaiste seltsi, Tănassilma pereühenduse ja rahvamaja.

1999. aastal moodustati Tănassilma Külaselts, Ly oli kogu aeg selle juhatuse liige. Ta ei puudunud kunagi üritustelt — alati oli tal särav naeratus suul, kui ta ulatas abivajajale käe.

Ly lõi aktiivselt kaasa rahvamaja tegevuses. 1994. aastal, kui alustas tööd lastering, tõi ta sinna poeg Mihkli. Ta oli naisansambli liige, laulis koos "Rõõmsameelsetega". Kui 2003. aastal alustas tegevust rahvamaja vokaalansambel, ühines ta sellega, tuues hiljem ka tütar Marise sinna laulma.

1999. aastal, kui alustas naisrahvatantsurühm "Kaheksakand", oli Ly esimese tantsijate hulgas. Talle meeldis väga tantsida ja laulda. Viimastel aastatel, kui kohustusi oli kogunenud liiga palju, osaleski ta ainult "Kaheksakannas". Sellest hoolimata oli ta kogu hingega rahvamaja tegevuse juures, abistades nii nõu kui jõuga. Temast õhkus alati positiivsust, mis andis kõigile energiat raskusi ületada.

Ly Raudjalg oli 2002. aastast Viiratsi Vallavalitsuse liige, olles praeguses koosseisus eelarve- ja maaelukomisjoni esimehe asetäitja. Juunikuu vallavolikogu istungi lõpul sai tema maine tee otsa...

Mahajääjate südamesse jääb Ly Raudjalg alati naeratavana ja lustiliseksena.

Viiratsi Vallavolikogu  
Viiratsi Vallavalitsus  
Tănassilma rahvamaja

# Viiratsi vallavolikogu ja vallavalitsuse liikmete majanduslike huvide deklaratsioonid

**Üldandmed:** 1. Ees- ja perekonnanimi. 2. Isikukood (ei kuulu avaldamisele). 3. Ametikoht. 4. Asutus (töoandja). 5. Ametipalga aste ja ametipalk.

**Andmed vara kohta:** 6. Kinnisvara (kuni kinnistusraamatusse kandmiseni ka ehitised ja nende osad, deklareeritakse ka pooleli olevad ehitised, ühis- ja kaasomandiks oleva vara puhul näidatakse ametiisiku osa selles (otstarve, asukoha maakond, vald, linn, kinnistuspriikond, kinnistu number). 7. Registrisse kantud autod, vee- ja õhusõidukid (sõiduki liik, mark, väljalaskeaasta). 8. Aktsiad, osad ja muud väärtpaberid (emitent, liik, kogus, koguväärtus). 9. Pangaarved (pank, arve liik ja nende arv).

**Andmed varaliste kohustuste kohta:** 10. Võlad pankadele ja teistele eraõiguslikele isikutele, kui võla suurus ületab eelmise kuue kuu ametipalga või 50 000 krooni; kui ametikohal ametipalka ei maksta (võlausaldaja, võla jääk deklareerimise ajal). 11. Muud varalised kohustused, mille suurus ületab deklareerimise ajal eelmise kuue kuu ametipalga või 50 000 krooni; kui ametikohal ametipalka ei maksta (liisingud, käenduslepingud, hüpoteegid jms.).

**Andmed muude tulude kohta:** 12. Muud regulaarsed tulud (palk ja lisatasud põhitöökohal, kui ametiisikul puudub ametipalk, näidates nende suuruse; kompensatsioonid, sh. nõukogudest saadavad hüvitised, nimetades nõukogu ja näidates hüvitise suuruse; intressid; pensionid; töövõtust ning teadus- ja õppetööst saadavad tasud; autoritasud; muud tulud või tuluallikad, näidates ära, mis liiki tuludega on tegemist). (Näidatud tulu ei kuulu avaldamisele.) Andmed maksustatava tulu ja dividenditulu kohta (ei kuulu avaldamisele), andmed abikaasa, vanemate ja laste kohta (ei kuulu avaldamisele). Deklaratsiooni koostamise kuupäev.

## Viiratsi Vallavolikogu liikmed

1. **Ülle Gurjev** 3. Vallavolikogu liige, tervishoiu- ja sotsiaalkomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1700 krooni. 6. Elamumaa Viljandimaal Viiratsis 2940739. 7. Sõiduauto "Volkswagen BORA" (2002). 8. Ei ole. 9. Hansapank, 3 arvelduskontot. 10. Hansapank 26 743 EUR. 11. Ei ole. 12. Viiratsi perearst. 30. 04. 2007.

1. **Astra Jammes** 3. Vallavolikogu liige, fraktsiooni "Rahvaliit" esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1700 krooni. 6. ½ elamu osa Viljandis 5598. 7. Sõiduauto "Ford Sierra" (1984). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Hansapank 11 629 EUR. 11. Ei ole. 12. Viiratsi Lasteaed. 30. 04. 2007.

1. **Andrus Jõemaa** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 700 krooni. 6. Tootmismaa Viljandimaal Kolga-Jaani vallas 30463, 30985, 3068939; maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 12997, 20101;

maatulundusmaa Viljandimaal Kolga-Jaani vallas 26671. 7. Sõiduauto "Peugeot" (2003), veoauto ZIL (1986, 1990), "Renault" (2004). 8. Leie HLÜ osa 4115 krooni. 9. Hansapank, 2 arvelduskontot. 10. Hansapank 160 000 krooni. 11. Sampo pank, liising 366 000 krooni. 12. FIE. 30. 04. 2007.

1. **Kaupo Kase** 3. Vallavolikogu liige, fraktsiooni "Avatud Viiratsi" esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1700 krooni. 6. 1/40 mõtteline osa elamumaaast Viljandimaal Kolga-Jaani vallas 14718; korter Viljandimaal Viiratsis 19369. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Viljandi Maavalitsus. 30. 04. 2007.

1. **Jaan Kõverjalg** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 700 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 22415; korter Viljandimaal Viiratsi vallas Teemeistril; korter Tallinnas. 7. Sõiduauto "Volkswagen Passat" (2003); veoauto SAZ 35-07 (1996). 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, 2 arvelduskontot; Sampo pank, arvelduskonto. 10. AS Sampo pank 9000 krooni. 11. Hüpoteek Eesti Vabariigi kasuks 139 000 krooni. 12. Saaremärdi-Jaagu talu. 24. 04. 2007.

1. **Mati Leemet** 3. Vallavolikogu liige, eelarve- ja maaelukomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1700 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 16063; 16162; 1365; 19400; 15437; 24924; 16164; 16062; 22026; 16163; 24152; elamumaa Viljandis 2757-55. 7. Sõiduauto "Mercedes-Benz" 200 (1979); sõiduauto "Opel-Record" 2,0 (1983); sõiduauto UAZ 31512 (1988); veoautod UAZ 452 (1983); IZ 2715 2 tk. (1987; 1988); KaMAZ 55102 (1987), GAZ 53 2 tk. (1980; 1975), GAZ 52 2 tk. (1980, 1987); SAZ 3507 2 tk. (1987, 1988), ZIL 45022 (1985); GAZ 66 (1976), buss LAZ 695N (1978). 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto; Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpoteek Eesti Vabariigi kasuks 50 000 krooni. 12. Leemeti talu. 30. 04. 2007.

1. **Jaan Lepik** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 700 krooni. 6. Ei ole. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. OÜ "Ärma Talu JL". 30. 04. 2007.

1. **Enna Lond** 3. Vallavolikogu liige, haridus- ja kultuurikomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1700 krooni. 6. Korteri Viljandimaal Viiratsi vallas 19299. 7. Sõiduauto "Volkswagen Lupo" (1999). 8. Ei ole. 9. Hansapank, 2 arvelduskontot; Nordea pank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Kalmetu Põhikool; pension. 30. 04. 2007.

1. **Leemet Lõo** 3. Vallavolikogu esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. 13 200 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 9021; elamumaa Viljandis ½ 11910. 7. Sõiduautod "To-

yota Land Cruiser" (1998), "Mitsubishi Lancer" (1995); veoauto SAZ 3502 (1990). 8. Ei ole. 9. Eesti Ühispank, 2 arvelduskontot, USD konto, EUR konto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Pension; AS "Ekseko" nõukogu. 20. 04. 2007.

1. **Lea Peips** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 700 krooni. 6. Maatulundusmaa Valgamaal Palupera vallas 1/6 3245. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Uusna lasteaed. 30. 04. 2007.

1. **Jaanus Pukk** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 700 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 21703, 12207, 30608, 8730, 30194, 24300, 26505, 30607. 7. Veoautod GAZ 53B 2 tk. (1989). 8. OÜ "Sakala Põldur" osa 583 000 krooni. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto; Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpoteek Eesti Vabariigi kasuks 334 736 krooni. Ühisliising 117 154 krooni. 12. OÜ "Sakala Põldur". 29. 04. 2007.

1. **Peeter Raud** 3. Vallavolikogu liige, revisjonikomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1700 krooni. 6. Korteri Viljandimaal Viiratsis 28002. 7. Sõiduauto "Opel Omega" (1990); "Volkswagen Passat" (1999). 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto; Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. SEB Eesti Ühispank, liising 71 425 krooni. 12. Korteriühistus; AS "Viive Ehitus". 25. 04. 2007.

1. **Ivar Seidla** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 700 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 4222; korter Viiratsis 17733. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. SEB Eesti Ühispank 100 000 krooni. 11. Ei ole. 12. Kõrgemäe turismitalu. 26. 04. 2007.

1. **Mait Siirus** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 700 krooni. 6. Põllumajanduslike tootmishoonete maa Viljandimaal Viiratsi vallas 3066039; korter Viljandimaal Viiratsi vallas. 7. Sõiduauto "Mercedes-Benz" (1987); "Fiat Ducato" (1991). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hansaliising 470 335 krooni; Hansaliising 1 700 000 krooni. 12. FIE. 30. 04. 2007.

1. **Roland Tulik** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 700 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 16414; 21650; 22158; 24295, maatulundusmaa Võrumaal Meremäe vallas 19066; 19099 ja 19100. 7. Sõiduauto "RIO KIA" (2004). 8. OÜ "Tribus" osa 50 000 krooni. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto; Hansapank, arvelduskonto; Krediidipank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpoteek Eesti Vabariigi kasuks 139 136 krooni. 12. OÜ "Tribus"; Sakala Kirjastuse AS. 30. 04. 2007.

## ...deklaratsioonid

1. **Pille Vaiksaar** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 700 krooni. 6. Maatulundusmaa Tartumaa Konguta vallas 6896. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto; Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Viljandi Maavalitsus. 29. 03. 2007.

1. **Väino Viidebaum** 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 700 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 10314; 42139; 3169039. 7. Kaubik "Gazel" (1999); veoauto GAZ 53 (1987). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Kissa-Märdi talu. 30. 04. 2007.

### Viiratsi Vallavalitsuse liikmed

1. **Leo Aasa** 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 500 krooni istung. 6. Ei ole. 7. Sõiduauto "Ford Scorpio" (1988); sõiduauto VAZ 2121 (1981); kalapaat "Lappaja" (1996). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto; Leie Laenu- ja Hoiuühistu arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Pension. 29. 04. 2007.

1. **Heino Auksmann** 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 500 krooni istung. 6. Korter Viljandimaal Viiratsi 2155239. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. AS "Ekseko". 30. 04. 2007.

1. **Sulev Kannimäe** 3. Abivallavanem, vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 15 240 krooni. 6. Elamumaa Viljandimaal Viiratsi vallas 12519; 3000239 (hoonestusõigus); 634139; maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 3368939; 30449 (kasutusvaldus); muu maa, 2448739. 7. Ei ole. 8. AS "Eesti Gaas" 80 B aktsiat, 800 krooni; AS "Kalfood" 45 aktsiat, 22 500 krooni. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpotek Eesti Vabariigi kasuks

155 000 krooni; AS Nordea Finance Estonia liising 200 000 krooni. 12. Lisatasu 2000 krooni kuus. 30. 04. 2007.

1. **Ülle Lepik** 3. Sotsiaaltöö spetsialist, vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 11 950 krooni. 6. Ei ole. 7. Ei ole. 8. OÜ "Ärma Talu JL" osa 200 000 krooni; "Lepik Invest" OÜ osa 40 000 krooni. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto; Nordea Pank, arvelduskonto. 10. Nordea pank 780 000 krooni. 11. Ei ole. 12. Ei ole. 27. 04. 2007.

1. **Tarmo Loodus** 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 500 krooni istung. 6. Elamumaa Viljandimaal Viljandis 1856439; Halliste vallas Sultsis 1995839; maatulundusmaa Paistu vallas ½ 3190539. 7. Sõiduauto "KIA" (2002); BMW (1948). 8. OÜ "Neumerk" osa 20 000 krooni. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto; Hansapank, 2 arvelduskontot. 10. SEB Eesti Ühispank 398 000 krooni. 11. Hüpotek SEB Eesti Ühispanka kasuks (laenu tagatis) 490 000 krooni. 12. Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool; Viljandi Linnavolikogu. 26. 04. 2007.

1. **Väino Luik** 3. Vallavanem. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 17 500 krooni. 6. Elamumaa Viljandimaal Paistu vallas 13499. 7. Ei ole.

8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. AS Nordea Finance Estonia liising 176 290 krooni. 12. Ei ole. 23. 04. 2007.

1. **Kalle Riitmurru** 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 500 krooni istung. 6. Elamumaa Viljandimaal Viiratsi vallas 2870339; 2108139. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hansaliising 160 000 krooni; hüpotek Eesti Vabariigi kasuks 124 000 krooni; Hansapank kaendusleping 60 000 krooni. 12. MTÜ Viljandimaa Ühistegevuskoda, Kalmetu Põhikool, Viiratsi Vallavolikogu. 30. 04. 2007.

1. **Mati Tamberg** 3. Nõunik, vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 12 790 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Tarvaste vallas 594; maatulundusmaa Viljandimaal Karksi vallas 593; maatulundusmaa Viljandimaal Kolga-Jaani vallas 10414; 20306; 28770; 29061; maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 26842; 27462. 7. Sõiduauto "Audi 80" (1991). 8. Leie Laenu- ja Hoiuühistu 1 osatäht, 200 krooni. 9. Hansapank, arvelduskonto; SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Põllumajandus. 30. 04. 2007.



## Kolme Tamme jooks

11. augustil sai Viiratsis teoks XVII Kolme Tamme jooks. Seekordne jooks toimus uuenenud rajal, kus võistlejatel tuli senise 17 kilomeetri asemel läbida 10 kilomeetrit.

Uus rada kulges esimeses pooles Viljandi järve äärsel terviserajal ning teises pooles tuldi Sammuli kaudu mööda kruusateed tagasi Viiratsisse. Kui jooksu esimesel poolel pakkusid järveäärsed puud jooksjatele varju, siis teine pool

tuli läbida lõõskava päikese käes ja ligi 30-kraadises kuumuses.

Oma kolmanda võidu sellelt jooksult võttis Lauri Soolo ajaga 00:34:21. Teise koha saavutas Keio Kits ja kolmanda koha Einar Kaigas. Kõik kolm esindasid jooksuklubi "Staier". Naistest oli võitja Kaja Vals klubist "SS Marathon" ajaga 00:44:05. Teise koha saavutas Anneli Lenk ja kolmanda Ave Palu, mõlemad jooksuklubist "Staier".

Lapsed jooksid samal ajal 1,2-kilomeetrilisel ringil ning kõige pisemad tegid 500-meetrise ringi ümber staadioni.

Võistluse tulemused ja pildid on üleval Viiratsi valla kodulehel [www.viiratsi.ee](http://www.viiratsi.ee).

**Veiko Jüris**

**Soovin üürida** Viiratsi vallas maja hilisema ostusoooviga. Tel. 434 3287 või 5677 9177.

**Üürin või ostan** elamispinna Viiratsi vallas, soovitav korterelamu. Tel. 520 4272.

**Müüa** Viiratsis 3-toaline hea planeeringuga läbi maja korter (suur köök, 2-osaline esik, 2 rõdu, WC ja vannituba eraldi), hind 760 000. Telefon 5553 2699, Lembit.

**Müüa** mugavustega kahetoaline rõduga korter Viiratsis. Info tel. 5329 2058.

## Sünnipäevalapsed

### September

15. Edda-Mall Reimer	Viiratsi	71
15. Hilda Jökallas	Uusna	75
16. Leida Jakobson	Viiratsi	65
17. Laine Täks	Vana-Võidu	77
18. Hilja Samariüitel	Vana-Võidu	86
18. Maie Kurik	Ridaküla	65
18. Leili Must	Viiratsi	65
20. Eha Ivanova	Mähma	77
20. Malle Judina	Uusna	72
20. Lembit Rüga	Vardja	70
22. Elvi Nilus	Valma	70
23. Agnessa Tikko	Uusna	82
23. Anna Küpar	Kibeküla	76
23. Liivi Aasna	Vana-Võidu	73
24. Klaara Moorits	Verilaske	81
26. Enn Paap	Viiratsi	72
26. Helje Kerme	Viiratsi	73
28. Lev Duh	Viiratsi	84
29. Salme Riso	Viiratsi	80
30. Laine Sõra	Verilaske	74

## Sündisid

**Kärt ja Janek Kakko** perre Uusnas sündis 15. juunil poeg **Kerten**.

**Liivika ja Gaido Järsi** perre Viiratsis sündis 19. juunil poeg **Genri**.

**Rita Kaup-Kaljuve ja Margus Kaljuve** perre Tänassilma külas sündis 20. juunil tütar **Katriin Kaljuve**.

## MÄLESTAME

### RITA TIGASING

27. 01. 1957 — 16. 06. 2007  
Vana-Võidu

### LY RAUDJALG

17. 01. 1957 — 30. 06. 2007  
Tänassilma küla

### ALFRED REBANE

26. 04. 1923 — 6. 08. 2007  
Viiratsi  
**VALENTINA KRJKOVA**  
10. 02. 1938 — 4. 08. 2007  
Mäeltküla

"Kuukirja" annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina (tel. 521 3811). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekül: <http://www.viiratsi.ee>. Trükiarv 1400.